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Det behövs en samlad syn och samlad kompetens när det gäller stadens parker. 
I dagsläget har gatu- och fastighetskontoret ansvar för att anlägga nya parker 
medan stadsdelsförvaltningarna har investeringsansvar i förbättrande åtgärder 
osv. Det behövs ett samlat ansvar. Användandet av parker har ökat enort det 
senaste årtiondet. Många tar med sig picknick på kvällen eller köper med sig 
mat och sitter i parken på lunchen. Det är positivt att stockholmarna känner sig 
välkomna till parkerna men det innebär att slitaget på parkerna ökar och det 
behövs mer arbete ifrån stadens sida.  
 De parker som finns i Stockholms stad är inte bara mycket omtyckta 
promenadstråk utan innebär för många en höjd livskvalitet då de fungerar som 
gröna lungor i storstaden. I dag används stadens parker av allt ifrån picknick 
och promenader till parkteater. Parkerna har ett stort egenvärde som 
naturligtvis bidrar till vikten av en tillförlitlig skötsel.  
 När parkskötseln decentraliserades på slutet av 70 –talet till fritidsdistrikt 
och senare stadsdelarna var tanken att politikerna skulle komma närmare 
medborgarna och att miljöfrågan, vilken parkfrågan inkluderades i, inte skulle 
bli en sektorsfråga. Att yrkesfrågor om parker skulle kunna drivas och förstås 
av var och en i stadsdelarnas organisation ledde dock till att man tappade en 
stor del av kompetensen i kommande projekt. Ett problem i dagens 
parkorganisation är att stadsdelarna ofta inte har tillräckligt med ekonomiska 
resurser för att sköta och utveckla parkerna på det sätt som är nödvändigt. 
Dessutom finns den största delen av kompetensen i parkfrågor samlad på gatu- 
och fastighetskontoret. 
 Även ur upphandlingssynvinkel skulle en centralisering av parkskötsel 
kunna ge ekonomiska  vinster – speciellt som det skulle ge ytterligare underlag 
för en samordnad upphandling av både gatudrift, gatuunderhåll och 
parkskötsel. En centralisering av parkdriften skulle kunna sänka behovet av 
årsarbetare pengar som kan användas till bättre parker.  
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 Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta 
  att  uppdra åt kommunstyrelsen att lägga fram ett förslag på en centralt 

ansvar och sammanhållen strategi för Stockholms parker och 
parkskötsel.  

 
Stockholm den 21 september 2004 
 

Sten Nordin 
 


